



**Osavuosisikatsaus
1.5.-31.12.2015**

Hallitus 17.2.2016

VAPO OY OSAVUOSIKATSAUS 1.5.-31.12.2015

Syys-joulukuu 2015:

- Konsernin liikevaihto syys-joulukuussa oli 153,1 (159,4 syys-joulukuu 2014) miljoonaa euroa
- Käyttökate (EBITDA) oli 20,7 (26,0) miljoonaa euroa, 13,5 (16,3) prosenttia liikevaihdosta
- Liikevoitto (EBIT) oli 3,3 (14,4) miljoonaa euroa, 2,2 (9,0) prosenttia liikevaihdosta, liikevoittoon sisältyy kertaluonteisia kustannuksia 7,2 (kertaluonteisia tuottoja 3,0) miljoonaa euroa
- Vapaa kassavirta ennen veroja oli 0,3 (-3,7) miljoonaa euroa
- Bruttoinvestoinnit olivat 13,3 (19,3) miljoonaa euroa
- Nettoinvestoinnit olivat 12,2 (10,8) miljoonaa euroa.

Touko-joulukuu 2015:

- Konsernin liikevaihto touko-joulukuussa oli 277,2 (291,8 touko-joulukuu 2014) miljoonaa euroa
- Käyttökate (EBITDA) oli 22,4 (39,8) miljoonaa euroa, 8,1 (13,6) prosenttia liikevaihdosta
- Liikevoitto (EBIT) oli -9,5 (11,5) miljoonaa euroa, -3,4 (3,9) prosenttia liikevaihdosta, liikevoittoon sisältyy kertaluonteisia kustannuksia 7,2 (kertaluonteisia tuottoja 3,0) miljoonaa euroa
- Sijoitetun pääoman tuotto ennen veroja (pre-tax ROIC) oli 2,3 (4,3) prosenttia
- Vapaa kassavirta ennen veroja oli 18,7 (-36,3) miljoonaa euroa
- Bruttoinvestoinnit olivat 26,7 (54,7) miljoonaa euroa, suhde poistoihin oli 1,1 (2,0)
- Nettoinvestoinnit olivat 11,8 (36,0) miljoonaa euroa, suhde poistoihin oli 0,5 (1,3)
- Omavaraisuusaste 31.12.2015 oli 35,6 prosenttia (36,8 % 31.12.2014)
- Korolliset nettovelat 31.12.2015 olivat 412,1 miljoonaa euroa (399,0 31.12.2014)
- Korollisten nettovelkojen suhde käyttökatteeseen (net debt / EBITDA) 31.12.2015 oli 7,1 (5,6 31.12.2014).
- Energiaturvetta toimitettiin 5,5 (5,7) TWh.

Toimitusjohtaja Tomi Yli-Kyyny toisesta tilikauden vuosikolmanneksesta: Vapo keskittyy entistä vahvemmin energialiiketoimintaan

Marras-joulukuun lämpötilat olivat monin paikoin Suomessa mittaushistorian korkeimmat. Yhden asteen muutos lämpötilassa vaikuttaa tällöin lämmön ja polttoaineen kysyntään noin viisi prosenttia. Loppuvuoden polttoaineiden myynti ja Vapon omien laitosten lämmönmyynti jäi selvästi normaalia pienemmiksi. Sähkön alhaisesta markkinahinnasta johtuen turpeella ja energiahakkeella Suomessa ei juurikaan tuotettu sähköä lauhdevoimaloissa.

Aivan katsausjakson päättymisen jälkeen Vapo sai päätökseen merkittävän yrityskaupan, kun se myi sahaliiiketoimintansa itävaltalaiselle Binderholz-ryhmälle. Vapo Timber Oy:n kaupan alaskirjaukset ja polttoaineiden alhainen kysyntä olivat merkittävimmät tekijät siihen, että toisen vuosikolmanneksen tulos jäi epätyytyttäväksi.

Vapo Oy on tutkinut asiakkaittensa tyytyväisyyttä vuosien ajan. Viime vuoden lokamarraskuussa toteutetun tutkimuksen mukaan Vapon asiakkaista 80 prosenttia (77 % 2014) oli tyytyväisiä saamaansa palveluun ja suositeltavuutta mittaava Net Promoter Score nousi 26:een (22, 2014). Parhaat arvosanat asteikolla 1-10 Vapo sai asiakkailtaan toimitusvarmuudesta (8,7), ostamisen vaivattomuudesta (8,7), sopimusehtojen täyttämisestä (8,6) ja vastuullisesta toiminnasta (8,3).

Vapo Oy:n strategiana on laajentaa toimintaansa hankkimalla uusia lämpöasiakkaita ja muuttamalla omistamiaan lämpövoimaloita toimimaan kotimaisilla kiinteillä polttoaineilla. Katsausjakson aikana Vapo Oy rakensi Tuusulan Jokelaan uuden kiinteän polttoaineen kattilan, jolla aloitettiin lämmöntuotanto Jokelan kaukolämpöverkkoon joulukuussa 2015. Muutoksen avulla pystyttiin parantamaan sekä yksikön kannattavuutta että laskemaan kaukolämmön asiakashintaa.

Polttoaineiden tuotannossa ja toimituksissa tavoitteena ovat pitkät asiakassuhteet ja tuotannon sopeuttaminen vastaamaan mahdollisimman hyvin asiakaskysyntää. Huolimatta sateisesta kesästä Vapo Oy:llä on varastoissaan kuluvan lämmityskauden jälkeen lähes koko seuraavan lämmityskauden tarve energiaturvetta. Tätä taustaa vasten on erittäin toivottavaa, että EU-notifioinnissa oleva energiapuun tuen nosto ja turpeen veron lasku toteutuisivat, sillä muutos toisi vakautta kotimaisia polttoaineita käyttävien asiakkaiden toimintaympäristöön.

Konsernin keskeiset tunnusluvut

MEUR	9-12/2015	9-12/2014	5-12/2015	5-12/2014	5/2014-4/2015
Liikevaihto	153,1	159,4	277,2	291,8	486,9
Liikevoitto (EBIT)	3,3	14,4	-9,5	11,5	36,9
% liikevaihdosta	2,2	9,0	-3,4	3,9	7,6
Liikevoitto (EBIT) ennen arvonalentumisia	9,4	14,4	-3,4	11,4	37,6
% liikevaihdosta	6,1	9,1	-1,2	3,9	7,7
Tilikauden tulos	-2,7	7,5	-14,4	0,7	19,8
Käyttökate (EBITDA)	20,7	26,0	22,4	39,8	74,7
+/- Käyttöpääoman muutos	-8,2	-18,9	8,1	-40,1	-32,7
- Nettoinvestoinnit	-12,2	-10,8	-11,8	-36,0	-67,1
Vapaa kassavirta ennen veroja	0,3	-3,7	18,7	-36,3	-25,1
Bruttoinvestoinnit	13,3	19,3	26,7	54,7	88,4
Sijoitetun pääoman tuotto, % *			2,3	4,3	5,3
Sijoitetun pääoman tuotto, % ennen arvonalentumisia *			3,3	4,8	5,5
Oman pääoman tuotto, % *			1,4	2,1	6,6
Taseen loppusumma			821,1	819,1	838,2
Oma pääoma			278,6	286,8	305,4
Korolliset nettovelat			412,1	399,0	393,1
Omavaraisuusaste, %			35,6	36,8	37,9
Korolliset nettovelat/käyttökate *			7,1	5,6	5,3
Nettovelkaantumisaste, %			148,2	139,2	128,7
Henkilöstö keskimäärin			960	977	961

*) Edelliset 12 kuukautta

**) Omavaraisuutta laskettaessa taseen pääomalaina on laskettu omaksi pääomaksi

Kehitys yhtiöittäin

Vapo Oy:n johtamismallin mukaisesti konsernin tytäryhtiöitä johtavat niiden omat hallitukset. Tämän seurauksena segmenttiraportointi muutettiin 1.5.2015 alkaen ja segmentit muodostavat jatkossa erillisyhtiöt aiempien liiketoiminta-alueiden sijaan. Vapo Oy:n segmentissä raportoidaan kuitenkin myös energialiiketoimintaa palvelevien pienempien yhtiöiden tulokset, sillä myös niiden toimintaa ohjataan Vapo Oy:n kautta. Näitä yhtiöitä ovat Salon Energiantuotanto Oy, Piipsan Turve Oy, Suo Oy ja Hanhisuon Turve Oy.

Liikevaihto segmenteittäin

MEUR	9-12/2015	9-12/2014	Muutos %	5-12/2015	5-12/2014	Muutos %	5/2014-4/2015
Vapo Oy	86,6	89,9	-3,7	139,7	142,9	-2,2	251,9
Vapo Timber Oy	30,5	28,5	7,0	58,0	59,5	-2,5	89,0
Kekkilä-konserni	18,9	19,4	-2,4	53,1	52,1	1,8	87,1
Neova AB	17,3	17,2	0,6	26,3	29,0	-9,3	48,9
AS Tootsi Turvas	3,9	4,3	-8,6	7,1	7,5	-6,1	12,9
Muut	0,0	4,1	-99,8	0,0	7,9	-99,8	7,8
Segmenttien välinen liikevaihto	-4,1	-3,9	-5,9	-6,8	-7,1	3,3	-10,8
Yhteensä	153,1	159,4	-4,0	277,2	291,8	-5,0	486,9

Liikevoitto/-tappio segmenteittäin

MEUR	9-12/2015	9-12/2014	Muutos %	5-12/2015	5-12/2014	Muutos %	5/2014-4/2015
Vapo Oy	12,3	19,8	-37,6	0,8	17,1	-95,3	49,1
Vapo Timber	-0,8	0,2	-438,7	-1,7	0,9	-280,8	0,8
Kekkilä-konserni	-3,6	-2,9	-25,5	-1,9	-2,2	12,9	1,1
Neova AB	0,6	0,4	71,3	-0,9	-1,8	50,6	1,0
AS Tootsi Turvas	0,5	0,5	4,4	0,8	1,0	-19,9	1,6
Muut	0,0	0,6	-100,5	0,0	1,5	-102,8	0,9
Osakkuusyhtiöt	0,1	0,4	-71,5	-0,9	-0,6	-50,2	2,2
Eliminoinnit	-5,9	-4,7	-25,8	-5,7	-4,5	-26,3	-19,8
Yhteensä	3,3	14,4	-76,9	-9,5	11,5	-182,6	36,9

Vapo Oy

Vapo Oy tarjoaa Suomessa yrityksille, kunnille ja kuluttajille paikallisia polttoaineita, lämpöratkaisuja ja ympäristöturpeita. Polttoaineiden osuus yhtiön ulkoisesta liikevaihdosta on noin 70 prosenttia, lämpöratkaisujen noin 25 prosenttia ja ympäristöturpeiden noin viisi prosenttia. Yhtiön uusin kaupallinen liiketoiminta, Clean Waters, tarjoaa ratkaisuja luonnonvesien puhdistamiseen luonnonolosuhteissa, vesienkäsittelyratkaisuja maa- ja metsätalouden vesien sekä taajamien hulevesien käsittelyyn.

Yhtiön tilikauden toisen tertiilin (syys-joulukuu 2015) liikevaihto oli 86,6 (89,9 syys-joulukuu 2014) miljoonaa euroa. Liikevoitto raportointijaksolta oli 12,3 (19,8) miljoonaa euroa.

Turpeen tuotantomäärä kesällä 2015 (8,7 milj. m³) jäi lämmityskauden tilauskantaa alhaisemmaksi, mutta aikaisempien vuosien varmuusvarastot turvaavat asiakkaiden kuluvan lämmityskauden polttoainetoimitukset kaikissa olosuhteissa. Raportointikauden liikevaihtoa ja liikevoittoa kasvattivat edellisellä tilikaudella hankitut lämpöliiketoiminnat Sysmässä, Jokelassa ja Karkkilassa. Puupolttoaineiden kohonneet kustannukset heikensivät metsäpolttoaineiden sekä pellettiliiketoiminnan kannattavuutta vertailukauteen nähden.

Yhtiön touko-joulukuun 2015 liikevaihto oli 139,7 (142,9 touko-joulukuu 2014) miljoonaa euroa ja liikevoitto 0,8 (9,3 vertailukelpoinen liikevoitto ilman kertaeriä) miljoonaa euroa. Touko-joulukuun investoinnit olivat 21,1 (28,7) miljoonaa euroa. Energiaturvetta toimitettiin touko-joulukuussa yhteensä 5,1 (5,3) TWh.

Clean Waters -liiketoiminta keskittyi tilikauden toisella tertiilillä toteuttamaan hulevesien puhdistusratkaisun kaupunkiympäristöön yhteistyössä Jyväskylän kaupungin kanssa. Kyseessä on monimuotoisen kaupunkikosteikon pilotointi, jossa todennetaan kustannustehokas vaihtoehto jo rakennettuun ympäristöön tavoitteena lisääntyvien hulevesimäärien hallinta ja puhdistus.

Metsätalouden vesiensuojelu on tällä hetkellä Clean Watersin merkittävin asiakassegmentti. Lisäksi Clean Waters yhteistyökumppaneineen sai maa- ja metsätalousministeriön rahoituksen PäästöSäästö-hankkeeseen, jossa pyritään estämään maatalouden ravinnepäästöt vesistöön parantamalla pellon ravinteiden ja veden pidätyskykyä.

Neova AB

Neova AB on Vapo Oy:n ruotsalainen tytäryhtiö, joka tarjoaa asiakkailleen kaukolämpöä omien kaukolämpöverkkojen kautta sekä räätälöityjä lämmitysratkaisuja teollisille asiakkaille. Lisäksi yhtiö tuottaa ja markkinoi turvetuotteita energia-asiakkailleen sekä kasvuturvetuotteiden käyttäjille. Vuosimyynti jakaantuu lähes tasan lämpöratkaisujen ja turvetuotteiden kesken.

Yhtiön tilikauden toisen tertiilin (syys-joulukuu 2015) liikevaihto oli 17,3 (17,2 syys-joulukuu 2014) miljoonaa euroa. Kauden liikevoitto oli 0,6 (0,4) miljoonaa euroa. Tulokseen sisältyy 0,4 miljoonan euron kertaluonteinen kustannus. Lämmin syksy ja alkutalvi näkyivät suunniteltua alhaisempina toimitusmäärinä. Liikevoitto oli kuitenkin odotetulla tasolla paremman kasvuturvekysynnän ja kustannuskurin ansiosta.

Yhtiön touko-joulukuun 2015 liikevaihto oli 26,3 (29,0 touko-joulukuu 2014) miljoonaa euroa ja liikevoitto -0,9 (-1,8) miljoonaa euroa. Touko-joulukuun investoinnit olivat 2,5 (21,2) miljoonaa euroa. Vertailukauden luvut pitävät sisällään Neova AB:n pellettiliiketoiminnan, joka muodostettiin yhteisyritykseksi Lantmännen Agroenergi AB:n pellettiliiketoiminnan kanssa kesäkuussa 2014. Neova AB omistaa muodostuneesta suuremmasta pellettiyhtiöstä 50 prosenttia. Energiaturvetta toimitettiin touko-joulukuussa yhteensä 0,3 (0,3) TWh.

AS Tootsi Turvas

AS Tootsi Turvas on Vapo Oy:n virolainen tytäryhtiö, jonka pääliiketoiminta muodostuu kasvu- ja energiaturvetuotteiden ja puupolttoaineiden myynnistä sekä lämmöntuotannosta ja -myynnistä. Kasvuturve muodostaa vuosimyynnistä 40 prosenttia, puupolttoaineet 30 prosenttia, energiaturve 20 prosenttia ja lämpö 10 prosenttia.

Yhtiön tilikauden toisen tertiilin (syys-joulukuu 2015) liikevaihto oli 3,9 (4,3 syys-joulukuu 2014) miljoonaa euroa. Kauden liikevoitto oli 0,5 (0,5) miljoonaa euroa. Liikevoittoon sisältyy 0,1 miljoonan euron kertaluonteinen tuotto. Kasvuturpeen lisääntynyt kysyntä paransi raportointikauden tulosta, kun taas energiaturpeen kysyntä jäi leudomman sään vuoksi suunniteltua alhaisemmaksi. Turvetuotannon kustannukset pysyivät vertailuvuoden tasolla huolimatta 30 prosenttia alhaisemmasta tuotantomäärästä sopimusvalmistusrakenteen joustavuuden ansiosta.

Yhtiön touko-joulukuun 2015 liikevaihto oli 7,1 (7,5 touko-joulukuu 2014) miljoonaa euroa ja liikevoitto 0,8 (1,0) miljoonaa euroa. Touko-joulukuun investoinnit olivat 0,6 (1,8) miljoonaa euroa. Energiaturvetta toimitettiin touko-joulukuussa yhteensä 0,1 (0,1) TWh.

Kekkilä-konserni

Kekkilä-konserni kehittää, valmistaa ja markkinoi puutarha-alan korkealaatuisia kasvualustoja, kasvinravinteita ja katemateriaaleja sekä kotipuutarhan ja pihan rakentamisen tuotteita harrastajille, ammattiviljelijöille ja viherrakentajille. Suomessa tuotteita markkinoidaan Kekkilä-tuotemerkillä ja Ruotsissa sekä Norjassa Hasselfors Garden -tuotemerkillä.

Tilikauden toisen tertiilin (syys-joulukuu 2015) liikevaihto oli 18,9 (19,4 syys-joulukuu 2014) miljoonaa euroa. Liikevoitto oli -3,6 (-2,9) miljoonaa euroa. Tulokseen sisältyi -0,5 miljoonan euron kertaluonteinen kustannus. Konsernin bruttoinvestoinnit olivat 1,3 (1,2) miljoonaa euroa.

Toisen tertiilin tulosta heikensi 0,5 miljoonaa euroa vuonna 2008 myydyin pääkonttori-kiinteistön kauppahinnan oikaisu. Liikevaihto laski hieman edelliseen vuoteen verrattuna.

Konsernin touko-joulukuu 2015 liikevaihto oli 53,1 (52,1 touko-joulukuu 2014) miljoonaa euroa. Liikevoitto oli -1,9 (-2,2) miljoonaa euroa. Tulokseen sisältyy -0,5 (-0,3) miljoonan euron kertaluonteinen kustannus. Konsernin bruttoinvestoinnit olivat 2,3 (2,6) miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi kuluttajamarkkinoilla sekä Aasian ja Etelä-Amerikan ammattiviljelymarkkinoilla.

Vapo Timber Oy

Vapo Timber Oy tuottaa ja myy korkealaatuista havusahatavaraa kotimaahan ja vientimarkkinoille.

Tilikauden toisen tertiilin (syys-joulukuu 2015) liikevaihto oli 30,5 (28,5 syys-joulukuu 2014) miljoonaa euroa. Toisen tertiilin liikevoitto oli -0,8 (0,2) miljoonaa euroa. Raportointijaksolla ei ollut investointeja (0,2 milj. euroa syys-joulukuu 2014).

Sahatavaraa toimitettiin syys-joulukuussa 2015 yhteensä 136 500 kuutiometriä (120 000 m³ syys-joulukuu 2014). Sahatavaran hintataso oli heikentyneestä kysynnästä johtuen viime tilikauden vastaavaa aikaa alhaisempi. Raaka-aineen hinta ei joustanut sahatavaran hintojen laskua vastaavasti, joten katsauskauden tulos jäi vertailujaksoa heikommaksi.

Yhtiön touko-joulukuun 2015 liikevaihto oli 58,0 (59,5 touko-joulukuu 2014) miljoonaa euroa ja liikevoitto -1,7 (0,9) miljoonaa euroa. Touko-joulukuun investoinnit olivat 0,2 (0,4) miljoonaa euroa.

Vapo Oy allekirjoitti kauppakirjan Vapo Timber Oy:n koko osakekannan myynnistä itävaltalaiselle Binder Beteiligungs AG:lle 4.1.2016. Kaupan loppuunsaattaminen odottaa Itävallan kilpailuviranomaisen vahvistusta.

Muut toiminnot

Muut-segmentti pitää sisällään konsernin Tanskan tytäryhtiön Vapo A/S:n sekä Forest BtL:n, jonka operatiivinen toiminta lakkautettiin vuonna 2014. Näillä yhtiöillä ei ollut aktiivista liiketoimintaa raportointikaudella. Vertailukauden tulos pitää sisällään vielä Vapon enemmistöomistuksessa olleen jätteenkäsittely-yhtiön Mustankorkea Oy:n, jonka osakkeet myytiin joulukuussa 2014.

Kassavirta, investoinnit ja rahoitus

Vapaa kassavirta ennen veroja touko-joulukuussa 2015 oli 18,7 (-36,3 touko-joulukuu 2014) miljoonaa euroa. Käyttökate (EBITDA) oli 22,4 (39,8) miljoonaa euroa. Vertailukautta alhaisempi turvetuotanto lisäsi raportointikauden tulosvaikutteisia kustannuksia varastoon aktivoitavien kulujen jäädessä pienemmiksi. Myös pelletin vertailukautta alhaisempi myynti ja korkeammat tuotantokustannukset heikensivät käyttökateä. Johtuen suunniteltua alhaisemmista varastoista, käyttöpääoma pieneni ja paransi kassavirtaa 8,1 miljoonalla eurolla. Vertailukaudella käyttöpääoma lisääntyi pienentäen kassavirtaa 40,1 miljoonalla eurolla.

Touko-joulukuun 2015 bruttoinvestoinnit olivat 26,7 (54,7 touko-joulukuu 2014) miljoonaa euroa, mikä oli 107 (196) prosenttia poistojen määrästä. Merkittävimmät investoinnit kohdistuivat uusien turvetuotantoalueiden valmisteluun ja hankintaan sekä Lämpö ja sähkö - liiketoiminnan energiatehokkuusinvestointeihin. Nettoinvestoinnit raportointikaudella olivat 11,8 (36,0) miljoonaa euroa.

Korolliset nettovelat olivat raportointikauden lopussa 412,1 (399,0) miljoonaa euroa. Korolliset nettovelat sisältävät Vapo Oy:n tytäryhtiössä olevan 5,0 miljoonan euron pääomalainan. Korollisten nettovelkojen suhde käyttökatteeseen (net debt/EBITDA) 31.12.2015 oli 7,1 (5,6 31.12.2014). Lyhytaikainen korollinen velka oli 72,4 (144,9) miljoonaa euroa. Konsernin pitkäaikaisista korollisista veloista 48,9 prosenttia on omavaraisuuteen sidotun kovenanttiehdon piirissä, jonka ehdot täyttyivät katsauskauden lopussa. Omavaraisuusaste oli joulukuun lopussa 35,6 (36,8) prosenttia ja nettovelkaantumisaste 148,2 (139,2) prosenttia. Omavaraisuutta heikensi keskeneräinen Vapo Timber Oy:n myynti kaupan alaskirjausten kohdistuessa joulukuulle ja omistajanvaihdoksen sekä kauppahinnan maksun ajoittuessa

vuodelle 2016. Konsernin taseen loppusumma oli 821,1 (819,1) miljoonaa euroa. Konsernin nettorahoituserät olivat -6,1 (-9,9) miljoonaa euroa. Nettorahoituserät olivat 2,2 (3,4) prosenttia liikevaihdosta.

Yhtiökokoukset

Vapo Oy:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 9.9.2015. Yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen tilikaudelta 1.5.2014-30.4.2015 ja myönsi vastuuvapauden kaikille hallintoneuvoston ja hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle. Yhtiökokous päätti maksaa 30.4.2015 päättyneeltä tilikaudelta osinkoa 400 euroa osakkeelta, yhteensä 12,0 miljoonaa euroa. Osingon maksupäivä oli 10.9.2015.

Yhtiökokous vahvisti hallintoneuvoston jäsenmääräksi kahdeksan. Puheenjohtajaksi valittiin Pirkko Mattila ja varapuheenjohtajaksi Heikki Miilumäki. Antti Kaikkonen, Eero Kubin, Esko Kurvinen, Jukka Kärnä, Tommi Lunttila ja Tiina Snicker valittiin uudelleen jäseniksi.

Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenmääräksi kuusi. Puheenjohtajaksi valittiin uutena jäsenenä Jan Lång ja varapuheenjohtajana jatkaa Perttu Rinta. Pirita Mikkanen, Minna Pajumaa ja Hannu Linna jatkavat hallituksen jäseninä ja Martti Haapamäki valittiin uutena jäsenenä hallitukseen.

Tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö KMPG Oy Ab.

Vapo Oy:n hallitus valitsi keskuudestaan hallituksen palkitsemisvaliokunnan jäseniksi Jan Långin (puheenjohtaja), Minna Pajumaan ja Perttu Rinnan. Tarkastusvaliokunnan jäseniksi valittiin Hannu Linna (puheenjohtaja), Pirita Mikkanen ja Martti Haapamäki.

Vapo Oy:n ylimääräinen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 12.11.2015. Yhtiökokous vahvisti hallintoneuvoston jäsenmääräksi kymmenen. Hallintoneuvoston puheenjohtajaksi valittiin uutena jäsenenä Johanna Ojala-Niemelä ja varapuheenjohtajana jatkaa Heikki Miilumäki. Eero Kubin, Esko Kurvinen, Tommi Lunttila ja Tiina Snicker jatkavat edelleen hallintoneuvostossa ja uusina jäseninä valittiin Hannu Hoskonen, Reijo Hongisto, Markku Eestilä ja Hanna Halmeenpää.

Muutokset organisaatiossa

Energiaturpeen myyntivolyyymi on laskenut viidessä vuodessa noin 50 %. Suurin yksittäinen syy tähän on ollut turpeen käytön väheneminen lauhdesähkötuotannossa useilla miljoonilla kuutiometreillä. Kustannustehokkuuden ja joustavuuden parantamiseksi tässä muuttuneessa markkinatilanteessa yhtiö aloitti lokakuun lopulla yhteistoimintaneuvottelut. Neuvottelujen piirissä oli yhteensä 249 Vapo Oy:n ja Salon Energiantuotanto Oy:n työntekijää. Neuvottelut saatiin päätökseen 1.12.2015. Lopulliset henkilöstövaikutukset selviävät helmikuussa 2016. Raportointikauden tulos sisältää 0,3 miljoonan euron kustannusvarauksen organisaatiomuutoksesta johtuen.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Vuoden 2015 kuluessa yhtiö on neuvotellut sahayhtiönsä Vapo Timber Oy:n myynnistä ja neuvottelut saatiin päätökseen tammikuun alussa 2016. Vapo sopi Vapo Timber Oy:n koko osakekannan myymisestä itävaltalaiselle puunjalostuskonsernille Binder Beteiligungs AG:lle ja kauppa allekirjoitettiin 4.1.2016. Vapo Timber Oy:n kaksi Pohjois-Karjalassa sijaitsevaa sahalaitosta siirtyivät uudelle omistajalle 15.2.2016. Konsernin osavuosisraportoinnissa Vapo Timber Oy:n varat ja velat on siirretty myytävänä oleviin.

Valmistelut Vapo Oy:n Clean Waters –liiketoiminnan yhtiöittämiseksi käynnistettiin tavoitteena liiketoiminnan siirto uudelle yhtiölle kuluvan tilikauden loppuun mennessä.

Toimintaan sisältyvä luontainen kausivaihtelu

Vuodenaikojen mukaan vaihteleva lämmitystarve tuo syklisyyttä konsernin energialiiketoimintaan. Ensimmäinen vuosikolmannes toukokuusta elokuuhun keskittyy polttoaineiden tuotantoon ja hankintaan, kun taas tilivuoden toinen vuosikolmannes käynnistää varsinaisen lämmityskauden ja polttoainetoimitusten määrä kasvaa. Tilikauden viimeinen kolmannes on yhtiön lämmön, sähkön ja polttoaineiden myynnin kannalta tärkein jakso, mihin vaikuttaa myös talven lämpötila. Säällä on merkittävä vaikutus myös turvetuotannon onnistumiseen. Sateinen ja haihtuvuudeltaan huono kesä heikentää turvesatoa ja lisää turvetuotannon kustannuksia.

Kekkilä-konsernin puutarha-alan liiketoiminta on myös altis kausivaihteluille parhaimman kysynnän ajoituessa keväaseen. Lisäksi yleinen taloudellinen tilanne heijastuu asiakkaiden investointi- ja ostopäätöksiin tuoden vaihtelua yhtiön tulokseen.

Henkilöstö

Tilivuoden toisella vuosikolmanneksella konsernin palveluksessa oli keskimäärin 960 (977) henkilöä.

Henkilöstö segmenteittäin, keskimäärin

	5-12/2015	5-12/2014	5/2014- 4/2015	1/2013- 4/2015
Vapo Oy	466	443	466	443
Vapo Timber	110	110	107	170
Kekkilä-konserni	256	247	248	227
Neova AB	96	92	87	149
AS Tootsi Turvas	33	36	35	47
Muut	0	49	18	55
Yhteensä	960	977	961	1091

Vapo Oy:n ja Kekkilä Oy:n YT-neuvottelukunnat kokoontuivat kerran raportointijaksolla.

Liiketoimintojen lähiajan riskit

Energiapolitiikka ja polttoaineiden verokohtelu muodostavat tulevista päätöksistä riippuen merkittävän riskin turpeen ja puun energiakäytölle. Geopolitiikka luo edelleen globaaleja uhkia, josta johtuen eri maiden energiaomavaraisuus korostuu. Suomen hallitus on uudistamassa energiastrategiaansa ja sen sisältö on vielä avoin. Turpeella voisi olla tässä merkittävä rooli, jos sen käyttömahdollisuudet ymmärretään ja hyväksytään.

Vuoden 2016 alusta täysimääräisesti voimaan tulevan IE-direktiivin mukaan polttolaitosten ympäristölupamääräysten on perustuttava parhaaseen käytettävissä olevaan tekniikkaan, joka määritellään toimialakohtaisissa EU:n sisällä noudatettavissa referenssiasiakirjoissa, BREF:ssä. Nykyinen suurten polttolaitosten BREF on vuodelta 2006 ja sen suunnitellun uudistuksen tuomat muutokset asiakkaiden ja Vapo-konsernin laitoksiin luovat merkittävän uhkan turpeen käytölle, mikäli ne menisivät nyt tiedossa olevassa muodossa läpi. Uudistuksen vaikutukset näkyvät viimeistään 5 vuoden päästä, elleivät asiakkaat investoi merkittäviä lisäkustannuksia aiheuttavaan puhdistustekniikkaan.

Huolimatta siitä, että Vapo-konserni on toteuttanut vastuullista turvetuotantoa, ympäristölupien saanti Suomessa uusille turvetuotantoalueille on vaikeaa ja muodostaa riskin liiketoiminnan tulevaisuuden kannalta. Muuttuvat säännökset, muun muassa ympäristönsuojelulakiin tulleen luontoarvopykälän tulevat tulkinnat viranomaisien päätöskäytännössä, voivat vaikeuttaa ympäristölupien saantia turvetuotantoalueille ja lisäävät epävarmuutta turpeen käytölle.

Kesän 2015 turvetuotanto uhkasi jäädä ennätysellisen pieneksi, mutta lämpimän elosyyskuun ansiosta Vapo Oy pääsi yli 60 prosenttiin turvetuotantotavoitteesta. Varastotilanteen sekä polttoturpeen alentuneen kysynnän vuoksi suunniteltua pienemmäksi jäänyt turvetuotanto ei vaikuta Vapo Oy:n tuotteiden tarjontaan olennaisesti kuluvalle lämmityskaudella. Keskimääräistä lämpimämpi loppuvuosi vähensi Vapo Oy:n polttoaineiden sekä lämmön- ja sähkön myyntiä. Polttoaineiden kysyntää on supistanut myös sähkön alhainen markkinahinta, joka on johtanut yhdistetyn lämmön- ja sähköntuotantolaitoksissa ajomalleihin, joissa sähköä tuotetaan aikaisempaa vähemmän. Sähkön markkinahinnan ohella öljyn alhainen hinta viivästyttää biopolttoaineille soveltuvia kattilainvestointeja sekä heikentää energiapuun ja pellettien kysyntää.

Vapolla ei ole tiedossa merkittäviä oikeudellisiin riitoihin liittyviä riskejä, jotka toteutuessaan vaikuttaisivat kuluvalle tilikauden tulokseen.

Näkymät tilikauden loppuun 30.4.2016

Vapo Timber Oy:n myynnistä johtuen Vapo-konsernin koko vuoden liikevaihto tulee jäämään selvästi viime vuotta alhaisemmaksi. Sahausliiketoiminnan liikevaihto ja tulos on konsolidoitu konsernin lukuihin 31.12.2015 saakka. Yhtiön myynnistä aiheutuvat alaskirjaukset myös osaltaan heikentävät koko vuoden liikevoittoa, mutta tappiollisen sahausliiketoiminnan divestoinnilla uskotaan olevan konsernin tulevaisuuden kannalta positiivinen vaikutus.

Vapo Oy:n koko tilikauden liikevaihdon arvioidaan kasvavan edelliseen tilikauteen verrattuna entistä aktiivisemmän myyntityön ja uusasiakashankinnan ansiosta. Liikevoitto jää kuitenkin edellistä tilikautta alhaisemmaksi johtuen tavoitetta pienemmästä turvetuotannosta

aiheutuneista kustannuksista kesällä 2015. Sähkön hinnan oletetaan pysyvän alhaisena koko kauden 2015-2016. Tästä syystä polttoainemarkkinan ei oleteta merkittävästi kasvavan, koska sähkön erillistuotanto kiinteillä polttoaineilla jää alhaiseksi. Polttoaineiden tilauskanta lämpöasiakkaiden ja yhdistetyn lämmön- ja sähköntuotannon asiakkaiden osalta on kuitenkin kehittynyt positiivisesti. Myös lämmönmyynnin liikevaihdon arvioidaan kasvavan edelliseen tilikauteen verrattuna.

Neova AB:n kuluvan tilikauden liikevaihdon odotetaan pysyvän edellisen vuoden tasolla, mutta liiketuloksen arvioidaan hieman paranevan. Tulevien vuosien kasvua haetaan entistä suuremmilla markkinointipanostuksilla sekä tiiviillä yhteistyöllä asiakkaiden kanssa.

AS Tootsi Turvaksen tilikauden liikevaihdon ja liiketuloksen arvioidaan pysyvän edellisen vuoden tasolla. Yhtiö panostaa uusien asiakkaiden hankintaan kasvuturve- ja polttoainemyynnissä sekä toimintojen sisäisen kustannustehokkuuden parantamiseen.

Kekkilä-konsernin koko tilikauden myynnin odotetaan kasvavan, mutta kustannusten nousun myötä liikevoiton arvioidaan jäävän hieman edellistä tilikautta alhaisemmaksi. Kasvua ja kannattavuutta haetaan sisäisiä prosesseja tehostamalla ja vientimyyntiä lisäämällä.

Vantaa, 17.2.2016

Vapo Oy

Hallitus

Lisätietoja antavat:

Tomi Yli-Kyyny, CEO
puh. 020 790 5605

Suvi Kupiainen, CFO
puh. 020 790 5516

Ahti Martikainen, Johtaja, viestintä ja yhteiskuntasuhteet
puh. 020 790 5608

Osavuositarkastuksen taulukot

Vapo Oy:n osavuositarkastus on laadittu noudattaen IAS 34 Osavuositarkastus-standardin vaatimuksia.

Osavuositarkastuksen laadinta IFRS:n mukaisesti edellyttää konsernin johdolta arvioiden ja oletusten käyttämistä. Nämä arviot ja oletukset vaikuttavat tase-erien arvoon, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin sekä raportointikauden tuottojen ja kulujen määriin. Arviot perustuvat johdon parhaaseen näkemykseen, mutta lopulliset toteutumat saattavat poiketa tehdyistä arvioista. Tämän osavuositarkastuksen laadinnassa käytetyt arviot ovat samoja, joita sovellettiin tilivuoden 1.5.2014-30.4.2015 tilinpäätöksessä.

Aikaisempia kausia koskeva ympäristövelvoitevarauksen muodostamisperiaatteen muutos

Vapo-konsernissa muutettiin tilikaudella 1.5.2014-30.4.2015 turvetuotantoalueiden jälkihoitoa varten muodostettavan varauksen laskentakäytäntöä. Aiemmin laskenta sisälsi pakollisten ympäristöluvista tai muista sopimuksellisista velvoitteista aiheutuvien kulujen lisäksi myös vapaaehtoiset tuotannosta poistuvien alueiden ennallistamiseen ja jälkikäyttöön liittyvät kustannukset. Uudistetun periaatteen mukaisesti varaukseen sisällytetään pelkästään pakolliset jälkihoitokustannukset ja vapaaehtoiset kustannukset investoidaan niiden toteutumishetkellä.

Konsernitilinpäätöksessä muodostetusta varauksesta lasketaan konsernin omistamiin maa-alueisiin kohdistuva varauksen osuus, joka kirjataan IFRS-periaatteiden mukaisesti muiden aineellisten käyttöomaisuushyödykkeitten hankintamenon lisäykseksi. Kyseisestä lisäyksestä tehdään poistoja jälkihoitotoimenpiteiden toteutumisen myötä.

Osavuositarkastuksen taulukoiden vertailutiedot ajalta 5-12/2014 on oikaistu vastaamaan uutta laskentaperiaatetta.

Osavuositarkastuksen tiedot ovat tilintarkastamattomat.

Konsernin laaja tuloslaskelma

MEUR	9-12/2015	9-12/2014	5-12/2015	5-12/2014	5/2014-4/2015
Vapo-konserni					
LIIEVAIHTO	153,1	159,4	277,2	291,8	486,9
Liiketoiminnan muut tuotot	4,1	8,8	5,6	10,3	12,5
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltävien yhteisöjen tuloksista	0,1	0,4	-0,9	-0,6	2,2
Liiketoiminnan kulut	-136,5	-142,1	-260,4	-262,3	-424,7
Poistot	-11,4	-12,1	-24,9	-27,9	-39,3
Arvon alentumiset	-6,1	0,0	-6,1	0,1	-0,7
LIIEVOITTO	3,3	14,4	-9,5	11,5	36,9
Rahoitustuotot	0,6	3,3	6,6	5,6	5,3
Rahoituskulut	-5,2	-9,1	-12,7	-15,5	-18,8
VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA	-1,3	8,6	-15,5	1,6	23,3
Tuloverot	-1,4	-1,2	1,1	-0,9	-3,6
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO	-2,7	7,4	-14,4	0,6	19,8

Muut laajan tuloksen erät:

Erät, jotka luokitellaan myöhemmin tulosvaikutteisiksi tiettyjen ehtojen täytyessä

Muuntoerot ulkomaisista yksiköistä	0,4	-1,0	-1,1	-1,3	-1,4
Erät, jotka luokitellaan myöhemmin tulosvaikutteisiksi tiettyjen ehtojen täytyessä	0,4	-1,0	-1,1	-1,3	-1,4

LAAJA TULOS YHTEENSÄ **-2,2** **6,5** **-15,5** **-0,7** **18,4**

Voiton/tappion jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille	-2,5	6,9	-14,3	-0,4	18,5
Määräysvallattomille omistajille	-0,2	0,5	-0,2	1,0	1,2
	-2,7	7,4	-14,4	0,6	19,8

Laajan tuloksen jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille	-2,1	6,0	-15,2	-1,7	17,6
Määräysvallattomille omistajille	-0,2	0,5	-0,2	1,0	0,8
	-2,2	6,5	-15,5	0,7	18,4

Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos

Tulos/osake, euroa	-100	220	-492	-29	617
--------------------	------	-----	------	-----	-----

Konsernin tase

	MEUR	31.12.2015	31.12.2014	30.4.2015
VARAT				
PITKÄAIKAISET VARAT				
Aineettomat hyödykkeet		10,3	8,7	12,7
Liikearvo		5,8	10,0	5,8
Maa- ja vesialueet		45,4	45,9	46,3
Rakennukset ja rakennelmat		46,2	53,2	52,1
Koneet ja kalusto		128,9	128,5	131,0
Muut aineelliset hyödykkeet		214,1	187,1	203,4
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat		52,3	58,1	58,0
Sijoitukset		32,3	29,5	32,1
Pitkäaikaiset myynti- ja muut saamiset		0,8	10,9	3,6
Laskennallinen verosaaminen		1,8	0,5	1,8
PITKÄAIKAISET VARAT		538,0	532,5	546,7
LYHYTAIKAISET VARAT				
Vaihto-omaisuus		187,3	207,3	182,1
Myyntisaamiset ja muut saamiset		68,7	74,8	105,3
Rahavarat		1,2	4,5	4,1
LYHYTAIKAISET VARAT		257,2	286,6	291,5
MYYTÄVÄNÄ OLEVAT PITKÄAIKAISET VARAT		25,9	0,0	0,0
VARAT		821,1	819,1	838,2
OMA PÄÄOMA JA VELAT				
OMA PÄÄOMA				
Emoyhtiön omistajat		277,6	285,8	304,2
Määräysvallattomat omistajat		0,9	1,0	1,2
OMA PÄÄOMA		278,6	286,8	305,4
PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA				
Laskennallinen verovelka		16,7	15,8	16,8
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma		349,4	269,6	295,7
Pitkäaikainen koroton vieras pääoma		7,1	4,0	5,7
Pitkäaikaiset varaukset		9,7	10,8	10,3
PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA		382,9	300,2	0,7
LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA				
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma		72,4	144,9	112,4
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma		72,4	87,1	91,8
LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA		144,8	232,0	204,3

MYYTÄVÄNÄ OLEVAT KOROLLISET JA KOROTTOMAT VELAT	14,8	0,0	0,0
OMA PÄÄOMA JA VELAT	821,1	819,1	838,2

Konsernin oman pääoman muutoslaskelma

MEUR	Osake- pääoma	Käyvän arvon rahasto	Muut rahastot	Muunto- erot	Voitto- varat	Yht.	Määräys- vallattomat omistajat	YHT.
OMA PÄÄOMA 1.5.2015	50,5	0,0	30,1	-2,3	225,9	304,2	1,2	305,4
Oman pääoman muutokset								
Osingonjako					-12,0	-12,0	-0,1	-12,1
Tilikauden laaja tulos yhteensä				-0,8	-14,5	-15,2	-0,2	-16,0
Muut muutokset					0,8	0,8		0,8
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 31.12.2015	50,5	0,0	30,1	-3,1	200,2	277,6	0,9	278,6

MEUR	Osake- pääoma	Käyvän arvon rahasto	Muut rahastot	Muunto- erot	Voitto- varat	Yht.	Määräys- vallattomat omistajat	YHT.
OMA PÄÄOMA 1.5.2014	50,5	0,0	30,2	-1,6	221,1	300,2	5,0	305,2
Oman pääoman muutokset								
Osingonjako					-12,0	-12,0	-0,2	-12,2
Tilikauden laaja tulos yhteensä				-1,2	-0,4	-1,6	1,0	-0,6
Muut muutokset			-0,1		-0,6	-0,7	-4,8	-5,5
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 31.12.2014	50,5	0,0	30,1	-2,8	208,1	285,8	1,0	286,8

Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma

MEUR	5-12/2015	5-12/2014	5/2014-4/2015
<u>Liiketoiminnan rahavirta</u>			
Tilikauden voitto/tappio	-14,4	0,6	19,8
Oikaisut tilikauden tulokseen	34,7	33,2	49,4
Käyttöpääoman muutos	8,0	-38,9	-43,4
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	28,2	-5,1	25,8
Nettorahoituskulut	-10,2	-5,6	-7,9
Maksetut verot liiketoiminnasta	-2,1	-12,9	-16,4
Liiketoiminnan rahavirta	15,9	-23,6	1,5
<u>Investointien rahavirta</u>			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-26,5	-36,0	-67,8
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	16,9	14,5	6,3
Myydyt tytäryhtiöosakkeet	0,0	3,7	-0,4
Investoinnit pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltäviin sijoituksiin	0,0	-19,1	3,7
Investoinnit muihin sijoituksiin	-0,1	0,0	0,0
Lainasaamisten muutos	2,4	0,0	0,3
Saadut osingot	0,0	0,1	2,4
Investointien rahavirta	-7,3	-36,8	-55,4
Rahavirta ennen rahoitusta	8,6	26,4	-54,0
<u>Rahoituksen rahavirta</u>			
Pitkäaikaisten lainojen ja muiden rahoituserien muutos	0,5	76,0	69,4
Maksetut osingot	-12,1	-12,2	-12,2
Rahoituksen rahavirta	-11,6	63,8	57,2
Rahavarojen muutos	-3,0	3,4	3,2
Rahavarat, avaava tase	4,1	0,3	0,3
Rahavarojen muutos	-3,0	3,4	3,2
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	0,1	0,5	0,6
Rahavarat	1,2	4,5	4,1
Rahavarat, muut järjestelyt	0,0	-0,3	

Osavuositiedot

SEGMENTTITIEDOT 5-12/2015

MEUR	Vapo Oy	Vapo Timber Oy	Kekkilä- konserni	Neova AB	AS Tootsi Turvas	Muut	Eliminoinnit	Konserni yhteensä
Ulkoinen liikevaihto	137,0	55,9	52,1	25,6	6,7	0,0	0,0	277,2
Sisäinen liikevaihto	2,7	2,1	1,0	0,6	0,4	0,0	-6,8	0,0
Liikevaihto	139,7	58,0	53,1	26,3	7,1	0,0	-6,8	277,2
Segmentin liikevoitto/-tappio	0,8	-1,7	-1,9	-0,9	0,8	-0,0	-6,5	-9,5
Rahoitustuotot ja -kulut	-3,4	-0,4	-0,9	-1,4	-0,1	0,0	-0,1	-6,1
Tilinpäätössiirrot ja tuloverot	3,0	0,5	0,7	-0,0	-0,1	0,0	-3,0	1,1
Tilikauden tulos	0,5	-1,5	-2,1	-2,3	0,7	-0,0	-9,6	-14,4
Segmentin varat	832,7	32,4	99,2	95,4	46,8	7,6	-317,3	796,8
Osuudet osakkuusyhtiöissä	8,0	0,0	0,0	19,0	0,0	0,0	-2,7	24,3
Varat yhteensä	840,7	32,4	99,2	114,4	46,8	7,6	-320,1	821,1
Segmentin velat	513,8	18,6	68,4	98,3	3,5	0,1	-160,3	542,5
Velat yhteensä	513,8	18,6	68,4	98,3	3,5	0,1	-160,3	542,5
Investoinnit	21,1	0,2	2,3	2,5	0,6	0,0	-0,0	26,7
Poistot	15,3	1,1	4,3	3,5	0,9	0,1	-0,3	24,9

SEGMENTTITIEDOT 5-12/2014

MEUR	Vapo Oy	Vapo Timber Oy	Kekkilä- konserni	Neova AB	AS Tootsi Turvas	Muut	Eliminoinnit	Konserni yhteensä
Ulkoinen liikevaihto	139,8	57,4	51,1	28,5	7,1	7,9	0,0	291,8
Sisäinen liikevaihto	3,1	2,1	1,0	0,5	0,4	0,0	-7,1	-0,0
Liikevaihto	142,9	59,5	52,1	29,0	7,5	7,9	-7,1	291,8
Segmentin liikevoitto/-tappio	17,1	0,9	-2,2	-1,8	1,0	1,5	-5,1	11,5
Rahoitustuotot ja -kulut	-7,2	-0,0	-0,9	-1,4	-0,1	-0,1	-0,2	-9,9
Tilinpäätössiirrot ja tuloverot	-1,6	-0,2	0,2	-0,0	0,0	-0,4	1,1	-0,9
Tilikauden tulos	8,4	0,7	-2,9	-3,2	0,9	0,9	-4,2	0,6
Segmentin varat	820,1	51,1	100,7	91,6	45,4	9,6	-321,0	797,5
Osuudet osakkuusyhtiöissä	8,0	0,0	0,0	18,7	0,0	0,0	0,0	21,6
Varat yhteensä	828,1	51,1	100,7	110,3	45,4	9,6	-321,0	819,0
Segmentin velat	497,4	19,0	69,5	95,0	3,3	12,3	-164,3	532,3
Velat yhteensä	497,4	19,0	69,5	95,0	3,3	12,3	-164,3	532,3
Investoinnit	37,3	0,4	2,4	21,2	1,8	0,6	-9,0	54,7
Poistot	17,4	1,2	4,6	3,9	0,9	0,2	-0,3	27,9

SEGMENTTITIEDOT 5/2014-4/2015

MEUR	Vapo Oy	Vapo Timber Oy	Kekkilä- konserni	Neova AB	AS Tootsi Turvas	Muut	Eliminoinnit	Konserni yhteensä
Ulkoinen liikevaihto	248,0	85,5	85,3	47,8	12,2	7,8	0,0	486,8
Sisäinen liikevaihto	3,8	3,5	1,8	1,1	0,6	0,0	-10,8	0,0
Liikevaihto	251,9	89,0	87,1	48,9	12,9	7,8	-10,8	486,9
Segmentin liikevoitto/-tappio	49,1	0,8	1,1	1,0	1,6	0,9	-17,6	36,9
Rahoitustuotot ja -kulut	-21,0	0,0	-1,2	-1,9	-0,3	-0,2	11,1	-13,5
Tilinpäätössiirrot ja tuloverot	-4,9	0,6	0,2	0,3	0,0	-1,0	1,2	-3,6
Tilikauden tulos	23,2	1,4	0,1	-0,7	1,4	-0,3	-5,4	19,8
Segmentin varat	828,3	39,2	121,7	94,5	46,1	8,4	-324,3	813,8
Osuudet osakkuusyhtiöissä	8,0	0,0	0,0	18,7	0,0	0,0	-2,3	24,4
Varat yhteensä	836,2	39,2	121,7	113,2	46,1	8,4	-326,7	838,2
Segmentin velat	489,4	23,3	87,5	95,4	3,6	6,0	-172,3	532,8
Velat yhteensä	489,4	23,3	87,5	95,4	3,6	6,0	-172,3	532,8
Investoinnit	70,3	59,4	4,2	31,2	1,9	0,7	-79,3	88,4
Poistot	25,2	1,8	6,5	5,2	1,5	0,1	-0,2	40,0

ANNETUT VAKUUKSET, VASTUUSITOUKSET JA MUUT VASTUUT
TEUR

31.12.2015 31.8.2015 30.4.2015

Annetut vakuudet

Omien velkojen vakuudeksi

Kiinnitykset

1 624

6 667

7 442

Vastuut omista sitoumuksista

Kiinnitykset

Takaukset

29 558

25 020

26 197

Pantit

4

4

4

Yhteensä

31 186

31 691

33 644

Rahoitusleasing- ja muut vuokravastuut

Rahoitusleasingvastuut

Seuraavan 1 vuoden aikana maksettavat

1 250

1 248

498

Myöhemmin maksettavat

14 321

14 738

6 736

Muut vuokravastuut

Seuraavan 1 vuoden aikana maksettavat

3 187

2 680

3 470

Myöhemmin maksettavat

4 689

5 199

5 716

Yhteensä

23 447

23 865

16 420

Konserni on vuokrannut koneita ja laitteita, ajoneuvoja sekä atk-laitteita. Merkittävimmän osan sopimuksista muodostavat vuokratut tuotantokoneet ja -laitteet, joiden pääoma-arvot tilinpäätöshetkellä ovat 9,3 milj. eur.

Hankinta-ajalla olevia sopimuksia ei ole. Vuokrasopimusten pituudet ovat kymmenen vuotta.

Sopimuksiin sisältyy mahdollisuus, mutta ei velvollisuutta jatkaa sopimusta alkuperäisen päättymispäivän jälkeen.

Muiden puolesta annetut takaukset

Takaukset	0	880	880
-----------	---	-----	-----

Vastuositoumukset osakkuusyhtiöiden puolesta

Takaukset	4 500	4 500	4 500
-----------	-------	-------	-------

**AVOIN JOHDANNAISSOPIMUSKANTA
TEUR**

	31.12.2015	31.8.2015	30.4.2015
	Nimellisarvo	Nimellisarvo	Nimellisarvo
	Käypä arvo	Käypä arvo	Käypä arvo
Korkojohdannaiset	238 000	263 468	319 883
	55	496	-2 144
Valuuttajohdannaiset	108 540	95 967	95 151
	424	0	-496
Hyödykejohdannaiset	6 551	6 743	7 295
	-1 536	-971	-592
Yhteensä nimellisarvot	353 091	366 178	422 329
Yhteensä käyvät arvot	-1 057	-475	-3 232